



Gebührenordnung des Goethe-Instituts Libanon

Schedule of Fees of the Goethe-Institut Libanon

Ab 01.01.2026

	Extern	Intern*
Prüfungen / Exams		
Goethe-Zertifikat A1: Start Deutsch 1	230 USD	210 USD
Goethe-Zertifikat A2	250 USD	230 USD
Goethe-Zertifikat B1 - Gesamtprüfung /Full exam	270 USD	250 USD
Goethe-Zertifikat B1 - Einzelmodul /Single module	110 USD	110 USD
Goethe-Zertifikat B2 - Gesamtprüfung /Full exam	290 USD	270 USD
Goethe-Zertifikat B2 - Einzelmodul /Single module	120 USD	120 USD
Goethe-Zertifikat C1 - Gesamtprüfung /Full exam	310 USD	290 USD
Goethe-Zertifikat C1 - Gesamtprüfung /Single exam	120 USD	120 USD
Goethe-Zertifikat C2: GDS	330 USD	310 USD
Namensänderung nach Anmeldung über Webshop (Zertifikat) <i>Name change after registration via webshop (certificate)</i>	10 USD	
Kurse / Courses		
Deutschkurs - 9 Wochen - Komplettes Niveau - 136 UE <i>German course - 9 weeks - Full level - 136 teaching hours</i>	450 USD	
Deutschkurs Online - 12 Wochen - Komplettes Niveau - 132 UE <i>German online course - 12 weeks - Full level - 132 teaching hours</i>	450 USD	
Auffrischung & Wiederholung - 3 Wochen - 18 UE - A1/A2 - B1/B2 <i>ReFresh & ReView - 3 weeks - 18 teaching hours - A1/A2 - B1/B2</i>	60 USD	
Deutschkurs Individual - 45 Minuten <i>Individual lesson - 45 minutes</i>	40 USD	
Deutschkurs Individual - 10 Unterrichtseinheiten à 45 Minuten <i>Individual lesson - 10 lessons à 45 minutes</i>	360 USD	
Bücher für A1 - B1 Kurse je / Book for level A1- B1 courses each	30 USD	
Bücher für B2 Kurse je / Book for level B2 courses each	40 USD	

* Intern: sind Kursteilnehmer, die innerhalb der letzten 6 Monaten in unserem Institut einen Kurs vollendet haben. Diese Preise gelten auch für Studierende bei der Lebanese University und BDD-Mitglieder.

* Intern: are course participants who have completed a course at our institute within the last 6 months. These prices also apply to students at Lebanese University and BDD member.

Diese Gebührenordnung bildet alle Gebühren des Goethe-Instituts Libanon vollständig ab. **Es werden keine weiteren Gebühren für Dienstleistungen, Kurse oder Prüfungen erhoben.**

Beratung und Einschreibung sind grundsätzlich kostenlos. Eine UE gleicht 45 Minuten.

This schedule of fees fully reflects all fees charged by the Goethe-Institut Libanon. **No other fees are charged for services, courses or exams.**

Advice and enrolment are in principle free of charge. One teaching hour is equivalent to 45 minutes.

Anne Eberhard
Institutsleiterin / Director
Goethe-Institut Libanon

GOETHE
INSTITUT
Sprache. Kultur. Deutschland.